Администрация
             муниципального района Кинельский
                             Самарской области

                    Постановление	ПРОЕКТ

                   от                                 №

                                     г. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2023 № 2353 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального района    Кинельский на 2024-2027 годы»».

В целях реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального района Кинельский на 2024-2027 годы», руководствуясь Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.11.2013 г. №1999, Уставом муниципального района  Кинельский Самарской области  администрация муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk33602118]Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Благоустройство территорий муниципального района    Кинельский на 2024-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2023 № 2353.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» Трунова А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального
района Кинельский		                                                В.А. Чихирев

Трунов А.А. 8-84663-21333
Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» - 1 экз.
	УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
муниципального района Кинельский
       от                            №

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Благоустройство территорий муниципального района    Кинельский на 2024-2027 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2023 № 2353
1. В наименовании постановления администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2023 № 2353 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального района    Кинельский на 2024-2027 годы» и далее по тексту вместо слов «на 2024-2027 годы» читать слова «на 2024-2028 годы».
2. В наименовании муниципальной программы вместо слов «на 2024-2027 годы» читать слова «на 2024-2028 годы».
3. IIозицию наименование программы в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	Муниципальная программа "Благоустройство территорий муниципального района Кинельский на 2024-2028 годы"

4. IIозицию сроки и этапы реализации муниципальной программы в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2024 - 2028 годы, реализуется в один этап.

5. Позицию объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 3 487,6 тыс. руб., из них: 2024г. – 319,7 тыс.руб., 2025г. – 2167,9 тыс.руб., 2026г. – 1 000,0 тыс.руб., 2027г. – 0 тыс.руб., 2028 г. – 0 тыс. руб.

– за счет средств бюджета муниципального района Кинельский – 3 487,6 тыс. рублей, в том числе из них:
в 2024 году – 319,7   тыс. рублей;
в 2025 году – 2 167,9   тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0   тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0   тыс. рублей.
в 2028 году - 0,0   тыс. рублей.
– за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного бюджета (при условии предоставления субсидий) – 0,0 тыс. рублей, в том числе из них:
в 2024 году – 0,0   тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0   тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0   тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0   тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0   тыс. рублей.

6. В абзаце третьем раздела 2 «Цели и задачи, этапы и сроки реализации муниципальной программы, конечные результаты ее реализации, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы.» вместо слов «Реализация программы рассчитана на 2024-2027 гг.» читать слова «Реализация программы рассчитана на 2024-2028 гг.».
7. Приложение №1 к разделу 3 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Срок реализации
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора (показателя) по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Цель: создание наиболее благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения муниципального района Кинельский Самарской области.

	Задача программы: совершенствование эстетического вида территорий муниципального района Кинельский Самарской области.

	Количество благоустроенных территорий муниципального района.
	2024-
2028
	единиц
	1
	1
	1
	0
	0

8. Приложение №1 к разделу 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk217547302]№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Благоустройство территорий муниципального района Кинельский.

	1
	Благоустройство общественной территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области»
	2024
-2028
	319,7
	2167,9
	0
	0
	0
	2487,6
	Улучшение состояния территорий муниципального района Кинельский Самарской области; создание комфортных условий проживания и жизнедеятельности населения; повышение уровня благоустроенности территорий муниципального района Кинельский Самарской области.

	2
	Благоустройство территории
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области»
	2026

	1000

	1000
	Улучшение состояния территорий муниципального района Кинельский Самарской области; создание комфортных условий проживания и жизнедеятельности населения; повышение уровня благоустроенности территорий муниципального района Кинельский Самарской области.

	Итого:

	319,7
	2167,9
	1000
	0

	3487,6

9. Ориентировочные объемы финансирования Программы, приведенные в таблице №2 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица № 2.
Ориентировочные объемы финансирования Программы
	[bookmark: _Hlk217547356]Источник финансирования

	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	Поступающие в бюджет муниципального района Кинельский средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального района Кинельский
	319,7
	2167,9
	1000,0

	0,0

	Итого по Программе
	319,7
	2167,9
	1000,0

	0,0